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011/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 20.02.06 
 
Sak: Formalisering av navn på parken mellom Hammerfest politistasjon 
og Rica Hotell 
 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Ingen 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ingen 
 
III. Saksutredning 
 
Hammerfest by har flere sentrale grøntområder i byens sentrum som er definert som park. Et 
av områdene er parken som ligger mellom Hammerfest Politistasjon og Rica Hotell. I det 
som i dag er en park har det, før brenning og rasering i 1945, stått flere kirker. Området ble 
opparbeidet som en park på begynnelsen av 1960- tallet. Imidlertid er det aldri formalisert 
noe navn på denne parken. Parken har blitt kalt opp etter, den til en hver tid, formelle eier av 
hotellet som ligger på nabotomta; eks. ”Grandparken” og nå ”Ricaparken”. Historisk blir 
dette feil, ikke minst når det i dag fortsatt er tydelige fysiske spor etter den kirken som sto her 
frem til den ble brent 6. februar 1945. 
 
Hammerfest generelt og parken spesielt har en interessant historie: 
 
Opp gjennom årene fra 1620, da Hammerfest ble kirkested, til i dag har vi hatt følgende 
kirker i Hammerfest: 
Kirke 1 
Den første kirken ble flyttet til Hammerfest fra Mefjord på Sørøya, og oppført mellom 1620 – 
1623. Etter hvert ble denne erstattet av  
Kirke 2 som ble oppført i 1684. Plasseringen som denne kirken fikk, var bestemmende for 
senere kirker opp gjennom alle år inntil dagens kirke ble flyttet til kirkegården. 
Kirke 3 ble bygget i 1744. Kirka fikk store skader under engelskmennenes angrep på 
Hammerfest i 1809 og den ble etter hvert erstattet av 
Kirke 4 som kom i 1839. Denne kirka ble ødelagt under storbrannen 31. juli 1890. 
Kirke 5 ble innviet 1. oktober 1893. Denne rakk å bli 52 år før den ble brent av tyskerne. 
Kirke 6, dagens kirke, ble innviet 23. juli 1961. 
Kilde: Øyfolk 1997, artikkel skrevet av Hans Edv. Bentsen 
 



 
Ovennevnte forteller at dette omtalte parkområdet rommer ei svært interessant og dramatisk 
kirkehistorie det er verdt å identifisere på flere måter, bla å gi dette parkområdet et navn som 
forteller om hva området har inneholdt gjennom flere hundre år. En by som ble fullstendig 
rasert som følge av krig trenger å kunne identifisere sin historie der det er mulig og bruk av 
navn og betegnelser kan være en god måte å gjøre det på. 
 
Administrasjonen foreslår å kalle parkområdet mellom Hammerfest Politistasjon og Rica 
Hotell for ”Kirkeparken”. 
 

IV. Saksbehandler innstilling: 
 
Styret for kultur, omsorg og undervisning vedtar å formalisere navnet på parkområdet 
mellom Hammerfest Politistasjon og Rica Hotell med navnet ”Kirkeparken”. 
 
 
 
Hammerfest, den 08.02.06   
 
        Gerd Hagen 
        Kultursjef 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Saksbehandlers innstilling tiltres. 
 
 
Hammerfest, den 08.02.06  
       

   Dagny Haga 
        rådmann 
 



 
 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Gerd Hagen 
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans):  
Dok. offentlig: Klageadgang: 
 x Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja x Nei 
Møte offentlig:  
 x Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja x Nei 
  
Saksnr: 06/00252 - 1 Arkivnr.: N90   
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
012/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 20.02.06 
 
Sak: Navn på strekningen fra  Rådhusplassen til Storelva langs sjøen 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Ingen 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Innkomne navneforslag 
 
III. Saksutredning 
 
I forbindelse med utbyggingen av gamle Findus-området generelt og bygging av kulturhus 
spesielt er det behov for å få fastsatt et navn på strekningen fra Bangkaia til Storelva langs 
sjøen. En strekning som blir et trafikkareal for nyttetrafikk og med primærfunksjon en 
promenade. Denne strekningen blir i forlengelse av strekningen fra Rådhusplassen til 
Bangkaia. 
 
Nå viser det seg at ingen har hovedadresse på strekningen fra Rådhusplassen til Bangkaia, 
derfor burde navnet gjelde hele strekningen fra Rådhusplassen til Storelva. Dette ville være i 
tråd med den ambisjon man politisk har for en sammenhengende promenade fra 
Rådhusplassen til Storelva. 
 
Navnet ”Jernteppe” er mer en betegnelse på området og bør ikke komme i konflikt med at 
trafikkområdet/strekningen får et nytt navn. Navnet ”Lavamoloen” er navnet på en kryssende 
gate i området. 
 
Administrasjonen valgte å gå åpent ut i Finnmark Dagblad 24.01.06 og 07.02.06 og be om 
forslag på navn. Følgende forslag kom inn pr. mail, personlig oppmøte og pr. telefon: 
 
”Strandpromenaden”, ”Bypromenaden”, ”Sjøkanten”, ”Sjøsiden”, ”Melkeveien” med 
assosiasjon til Melkøya og den betydning øya har fått for kommunen.  
 
Videre har vi fått forslag på ”Pomorpromenaden”, Sjøsprøyten”, Polarpromenaden”, 
”Kvalfarten”, ”Taregangen”, ”Tang og taregangen”, ”Fjæraveien”, ”Havnepromenaden”, 
”Kulturgata”, ”Strandkanten” og ”Strandlinja”.  
 



 
En forslagsstiller fremmer navnet ”Kaibandet” med henvisning til at det i gamle dager gikk  
et transportband som transporterte guano langs Findusbygget,ut mot kaia, og ble kaldt for 
kaibandet. 
 
Det er kommet tre forslag på ”Finduspromenaden”. Undertegnede har vært i telefonisk 
kontakt med hovedkontoret til Findus v/Borge og de er meget positiv til et evnt. bruk av 
navnet ”Findus” i en slik sammenheng. Findus har røtter helt tilbake til 1952 i dette området. 
 
Denne strekningen/trafikkareal vil være en særdeles sentral strekning i Hammerfest sentrum. 
Historisk i forhold til hvilken aktivitet som har vært i deler av dette området.  
 
I et byutviklingsperspektiv vil strekningen ha stor betydning med tanke på at gamle 
Findusområdet er et nytt og sentralt utbyggingsområde i byen med en meget sentral 
beliggenhet i indre havn ved sjøen. Således vil valg av navn være viktig i forhold til å knytte 
nye identitetsfaktorer til Hammerfest for fremtiden. Eksempelvis kan vi fastslå at Snøhvit har 
blitt en sentral identitetsfaktor for Hammerfest kommune. 
 
Ser vi på hvilken hovedfunksjon strekningen skal ha i fremtiden, nemlig en promenade langs 
sjøen, så bør navnet knyttes til en slik funksjon; promenade. Valg av navn som inkluderer 
funksjonen og begrepet promenade, samt nye og spennende aktiviteter som vil komme langs 
denne strekningen, vil føre til økt kvalitet og status for byen.   
 
Man bør i valg av navn ikke komme for tett opp til allerede eksisterende navn som 
Strandgata, Salsgata, Skippergata og Sjøgata. Eks. vil ”Strandpromenaden”, ”Strandlinja” og 
”Strandkanten” bli nesten identisk med Strandgata. Dessuten utvikler Tromsø en ny bydel 
som heter ”Strandkanten”. 
 
Administrasjonen vil foreslå navnet ”Finduspromenaden” som det har kommet inn tre forslag 
på og som knytter an til områdets historie og nye funksjon. Den nye identitetsfaktoren blir at 
byen får en promenade. 
 

IV. Saksbehandler innstilling: 
Styret for kultur, omsorg og undervisning vedtar at navnet på strekningen fra Rådhusplassen 
til Storelva, langs sjøen skal være ”Finduspromenaden”. 
 
 
 
Hammerfest, den 07.02.06  
  
        Gerd Hagen 
        Kultursjef 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Saksbehandlers innstilling tiltres. 
 
 



 
Hammerfest, den 08.02.06        

   Dagny Haga 
        rådmann 
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Dok. offentlig: Klageadgang: 
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 Formannskapet  
 Kommunestyret  
 
Sak: Realitetsbehandling av driftsutredningen for Arktisk kultursenter 
 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Driftsutredning for Arktisk kultursenter av 01.02.06 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ingen. 
 
III. Saksutredning 
Det vises til vedlagte driftsutredning for Arktisk kultursenter som ble fremlagt til 
kommunestyret i møte 15.12.05 med slikt vedtak: 
 
 ”Hammerfest kommunestyret tar driftsutredningen for Arktisk kultursenter til orientering.” 
 
Utredningen har i ettertid blitt tillagt noen mindre justeringer og en viktig presisering i et 
tilleggspunkt 2.1. 
 
For videre planlegging av driften og rekruttering av stillinger fremlegges driftsutredningen 
for Arktisk kultursenter til realitetsbehandling. Dette for at man på et tidlig tidspunkt kan ha 
størst mulig forutsigbarhet for driftsopplegget for AKS. Allerede nå i prosjekteringen er det 
spørsmål fra ulike fag om hvordan man har tenkt å drive huset og med hvilke type stillinger. 
Det knytter seg blant annet til logistikk, styringssystemer, sceneteknikk, ledelse m.m. 
Første stilling, daglig leder, må man tilstrebe å få på plass senest høsten 2006.  
 
Fra 2007 må det opprettes et eget driftsbudsjett for formålet AKS med et større beløp som 
følge av at flere stillinger må rekrutteres. Fra 2008 må driftsbudsjettet bli lagt inn i sin helhet.  
 
Administrasjonen anbefaler Hammerfest kommunestyret og slutte seg til det driftsopplegg for 
Arktisk kultursenter som det her er redegjort for i driftsutredningen av 01.02.06. Det er store 
forventninger til dette nye kultursenteret og det er derfor viktig å komme i gang med 
planlegging av aktiviteter, innhold og drift av denne kulturinstitusjonen så tidlig som mulig.  
 
 



 
IV. Saksbehandler innstilling: 
 
Hammerfest kommunestyre vedtar driftsopplegget for Arktisk kultursenter slik det er 
redegjort for i driftsutredningen av 01.02.06. 
 
Driftsutredningen skal imidlertid være retningsgivende med henhold til bemanning og 
stillingen som daglig leder for kulturhuset lyses ut senest høsten 2006 dersom det er 
driftsmidler til det innenfor godkjent budsjett. 
 
 
Hammerfest, den 02.02.06   
 
        Gerd Hagen 
        Kultursjef 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Saksbehandlers innstilling tiltres. 
 
Hammerfest, den 08.02.06        

   Dagny Haga 
        rådmann 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 

Utredning: drift av Arktisk kultursenter i Hammerfest 
 

Arktisk kultursenter er et regionalt kulturhus for Hammerfest,  
Kvalsund og Hasvik 

 
Visjon: 

Arktisk kultursenter i Hammerfest 
-et kulturelt og teknologisk kraftsenter i Barentsregionen 

 
 
1.0 Innledning 
 
Hammerfest kommunestyret vedtok i møte 03.11.05 følgende: 
 

”Hammerfest kommunestyre vedtar å bygge Arktisk kultursenter innenfor en 
økonomisk ramme på brutto 187 mill kr.  Kostnader utover dette må plan- og 
byggekomiteen enten innarbeide i prosjektet ved å gjøre andre kostnadsreduserende 
tiltak eller komme tilbake til kommunestyret gjennom en egen sak 
(Jmfr. kommunestyrets vedtak i sak 47/05 i forbindelse med budsjettreguleringer 
1.tertial 2005). 

 
Kommunestyret viser til  KOU-styrets vedtak av 19.09.05 i forhold til å se på ulike 
alternativer for kostnadsreduserende tiltak og ber igjen om at plan- og byggekomiteen 
ser på arealreduksjoner uten at dette går på bekostning av nødvendig funksjonalitet 
og funksjoner, herunder hva det er mulig å redusere prosjektets arealramme (spesielt 
fellesfunksjoner) ved eventuelt å ha et samarbeid med et tilstøtende hotellprosjekt. 

 
Hammerfest kommunestyre har som intensjon å igangsette byggingen medio 
september 2006.  Imidlertid vil kommunestyret se endelig fremdriftsplan og 
finansiering av de totale kostnadene i sammenheng med det øvrige 
investeringsbudsjett for økonomiplanperioden 2006 – 2009. 

 
Formannskapet ber administrasjonen legger fram et reelt driftsbudsjett for AKS til 
budsjettbehandlingen i desember”. 

 
Som følge av dette vedtaket, siste avsnitt, fremlegges en utredning om drift av kulturhuset. 
Utredningen er en videreutvikling av et driftsscenario med antatt stillingsbehov og et 
budsjettestimat for drift av et kulturhus, samt drift og vedlikehold av bygget som sådan, som  
ble fremlagt til orientering for kommunestyret i møte 03.10.02. 
 
I Hammerfest er det et aktivt og mangfoldig kulturliv, profesjonelle og amatører, som holder 
et høyt nivå og som involverer mange mennesker. For å stimulere og å utvikle dette 



 
kulturlivet til fortsatt innsats for Hammerfestsamfunnet er det viktig å legge 
arbeidsforholdene godt til rette for øving, produksjon og forestillinger, visninger og 
arrangementer. Dette har vært rettesnoren i arbeidet med etablering av et kulturhus i 
Hammerfest. 
 
Kulturhuset skal bli kommunens storstue og kulturlivets arena. Erfaringene fra andre 
kommuner som har kulturhus forteller at gjennom en sentral arena der en kan oppleve og 
delta i kulturproduksjon vekkes også interessen for å delta i tilsvarende aktivitet i 
skoleklassen og i de mange  frivillige foreningene. 
 
Målsettingen med denne utreningen er å fortelle hva det faktisk innebærer å drifte et 
kulturhus. 
 
Å drive et kulturhus er ingen tradisjonell kommunal virksomhet. Kulturhuset vil være en 
næringsbedrift, hvilket vil si i denne sammenheng, en kultur- og attraksjonsbedrift profilert 
gjennom produksjon og formidling/salg av et mangfold av kunst- og kultur- ”produkter” bla i 
samarbeid med det lokale frivillige kulturliv og profesjonelle kunstnere. I tillegg kommer 
utleievirksomhet og tilrettelegging for kurs, møter og konferansevirksomhet som også er en 
form for ”produkter” eller tjenester. 
 
Huset vil derfor generere en ganske stor inntekt som skal bidra til finansiering av husets drift, 
styrke og utvikle kultur- og samfunnsliv i kommunen og regionen og slik bli en viktig 
attraksjon og dynamisk institusjon for Hammerfest, Hammerfestregionen og Barents- 
regionen. Inntekten til huset vil komme fra en fast leietager, utleie (av lokaler, lys, lyd, 
konferranseteknikk, tekniske tjenester,  markedsføring), arrangørhonorar, billettavgift samt kiosk- 
og kafè. Hva utleie angår er det fornuftig å legge opp til et toprissystem hvor det tas spesielt 
hensyn til frivillige lag og foreninger, samt barn- og ungdom. Det vises til dette dokumentets 
punkt 7.1. 
 
Størrelsen på egeninntjeningen henger nøye sammen med ambisjonsnivå og kulturpolitisk 
profil, samt graden av profesjonell drift av huset. Med de store forventninger som er til dette 
kulturhuset og de ressurser som man har valgt å bruke for å få det etablert, bør 
ambisjonsnivået være å legge til rette for en profesjonell drift med et kvalitetsmessig godt 
servicenivå. 
 
AKS er et kulturhus som er mer kompakt og innholdsrikt enn mange av de husene som er 
bygd og blir bygd i Norge i dag. Dvs at huset skal innholde kulturskole, Stiftelsen 
landsdelsscene for dans i Nord Norge og landsdelsmusikergruppa LINK i tillegg til det som 
er vanlig i mange kulturbygg: to saler, for oss, med kino, utstillings- og møterom, en stor 
foajè med kafè og kiosk og en utescene m/ amfi. Kulturskolen vil ha økt undervisning på 
dagtid i AKS, men kulturskolens lokaler vil også kunne brukes av andre på dagtid. 
 
Vi kan konkludere med at AKS vil bli en kulturbedrift med et mangfold av aktiviteter og slik 
ha et ganske stort inntektspotensial. Dette krever at huset har: 
 

”(..) en nødvendig faglig, driftsmessig- og brukerorientert forvaltningsenhet 
lokalisert til Arktisk kultursenter (..)”. 
 



 
Dette jfr. vedtatte strategi i kommunestyret 11.04.02. Riktig valg av kompetanse og 
tilstrekkelig personellmessig kapasitet blir viktig i denne sammenheng. Vi skal nedenfor se 
nærmere på hva drift av et slikt hus innebærer. 
 
2. 0 Tidligere relevante politiske vedtak 
Hammerfest kommunestyre vedtok 31.08.00 Kulturbyggplan for Hammerfest kommune 2001 
– 2004 hvor man vedtok følgende målsetting for utbygging av kulturbygg/lokaler: her siteres 
kun punkt  2. 
 

”2. Lokaler og anlegg må tilfredsstille de bruksmessige, faglige og tekniske krav for 
teater/revy, musikk, dans, kino, billedkunst/kunsthåndverk, bibliotek, kulturskolens 
undervisning- og formidling og andre aktuelle aktiviteter, slik at aktivitetene får 
optimale forhold.” 

 
Fylkestinget i Finnmark vedtok 12.12.00 Plan for regionale kulturbygg i Finnmark 2001 – 
2005. Her er det vedtatt at Hammerfest er lokaliseringssted for et regionalt kulturhus for 
Kvalsund, Hasvik og Hammerfest. 
 
Kommunestyre  vedtok i møte 11.04.02 overordnet målsetting og delmål, strategier og 
lokalisering, samt videre prosedyre for etablering av et kultur- og konferansesenter som et 
viktig samfunnsmessig tiltak i Hammerfestregionen. Innholdet i vedtaket siteres nedenfor:  
 
I ettertid har prosjektet skiftet navn til Arktisk kultursenter, slik at navnet er oppdatert i siterte 
vedtak nedenfor. 
 

”Hovedmål” 
 

”Arktisk kultursenter skal være et fremtidsrettet kraftsenter og møteplass for kulturen 
både lokalt og regionalt og fungere som en katalysator for kultur, næring og trivsel i 
”gamle Findus- området” spesielt og i Hammerfest kommune/Hammerfest- regionen 
generelt”. 

 
”Delmål” 

• ”Arktisk kultursenter  må tilfredsstille de brukermessige, faglige og tekniske krav for 
sang, musikk, dans/ballett, kino, teater/revy, kulturskolens virksomhet, kurs/ 
konferanser og andre aktuelle aktiviteter, slik at aktivitetene får optimale forhold. 

• Arktisk kultursenter skal være en sentral arena for å ivareta og utvikle 
Hammerfestkulturens særpreg innen  sang, musikk, revy- og teater, dans/ballett og 
kunst m.m.  

• Arktisk kultursenter skal styrke mangfoldet av opplevelses- tilbud gjennom å øke  
besøket av  profesjonelle artister og kunstnere.  

• Arktisk kultursenter skal være en viktig arena for det frivillige organisasjonsliv og 
samtidig gi utviklings- muligheter for et samspill med profesjonelle kunstnere. 

• Arktisk kultursenter skal gi plass for profesjonelle kunstnere som Stellaris 
Danseteater/evnt. landsdelsscene for dans og Distrikts- musikergruppa LINK.. 

• Arktisk kultursenter skal være en sentral møteplass for alle generasjoner i 
Hammerfest med spesiell vekt på å bidra til gode oppvekstforhold for barn og unge. 



 
• Arktisk kultursenter skal ha god tilgjengelighet for funksjonshemmede som bl.a. 

rullestolbrukere, hørselshemmede m.fl” 
 

”Strategi” 
”For å nå forannevnte målsettinger under pkt. 5.0 og 5.1 må strategien være å: 

 
• Å følge opp vedtatt Kulturbyggplan for Hammerfest kommune 2001 – 2004, ref. 

planens  målsetting  pkt.1. under  innstillingens pkt.  2.0. 
• Etablere en nødvendig faglig, driftsmessig- og brukerorientert forvaltningsenhet 

lokalisert til Arktisk kultursenter”. 
 
2.1 Prinsipper for prioritering av bruk av salene 
 
Hammerfest kommunestyret vedtok i møte 13.03. 03 blant annet følgende vedr. ”Fastsettelse 
av veiledende areal- og funksjonsprogram, samt veiledende investeringsbehov…..” 
 

(..) ” Type kulturhus- modell, alternativ I”…..(..) 
 
Type kulturhus- alternativ I innebærer følgende kulturpolitisk prioritering av aktiviteter i de 
to salene, ref. saksutredningen: 
  

• ”Kultursalen: 
o 1. Scenisk kunst- og kulturproduksjon  og formidling 
o 2.Filmforestillinge/ kino” 

 
• ”Black Box: 

o 1. Filmforestillinger/ kino 
o 2. Scenisk kunst- og kulturproduksjon og formidling”. 

 
Videre vil det være viktig å presisere følgende prinsipp: 
 
Ingen av primæraktivitetene; scenisk kunstformidling eller filmfremvisning/kino, kan 
fortrenge den andre primæraktiviteten ved å legge beslag på begge salene samtidig for en 
eller flere kvelder. Unntakstilfellene vil være kinoens dag, en dag pr. år, festivaler (innen 
film, scenisk kunstformidling og lignende. Eks. kan være Mørketidsfestivalen, DanseFestival 
Barents og helt spesielle markeringer. 
 
3.0 Kulturhuset AKS; virksomheter og leietagere 
Kulturhuset vil være et mangfoldig hus med faste virksomheter og faste leietagere. Huset skal 
tilby lokaler for det frivillige kulturliv og for uorganiserte aktiviteter. Videre vil det være 
tilbud om profesjonell kunst- og kulturformidling av teater, konserter, annen underholdning, 
foredrag, utstillinger, møter, seminarer, konferanser osv. AKS vil ha følgende faste 
virksomheter og leietagere: 
 

• Kulturhuset AKS som skal drifte en stor sal (primært for scenisk kunstformidling) 
og en liten sal (primært for kino), utesscene, møte/utstillingsareal, foajè med 
kafè/kiosk, samt kulturskolens lokaler på dagtid  (i kombinasjon med kulturskolens 



 
dagtidsundervisning, skoleprosjekter etc.). (Begge salene kan brukes om hverandre til kino og 
scenisk kunstformidling) 

• Kino primært i Blac Box/lillesal, men også i store sal hvis ledig og i enkelte perioder 
i begge saler samtidig. 

• Allmenn kultur og kulturvern hvilket vil si kulturkontoret 
• Kulturskolen 

 
Leietakere er: 
• Nordnorsk landsdelscene for dans 
• Landsdelsmusikergruppa LINK 

 
4.0 Åpningstid for kulturhuset AKS: 
Åpningstiden avhenger av personellressursene, men i utgangspunktet bør kulturhuset være 
tilgjengelig store deler av dagen uka igjennom.  

Hverdager  kl. 09.00 – 23.00 (administrasjon fra kl. 08.00) 
Lør/søndag kl. 12.00 – 23.00 

På dagtid vil huset kunne benyttes av pensjonister (eks arrangementer og filmfremvisninger, 
kafèbesøk), kulturskolen, kommunale sektorer og virksomheter, næringslivet, utleie til 
seminarer og konferanser m.m. 
Etter skoletid fordeles aktiviteten mellom husets egen aktivitet, kulturskolen og annen 
aktivitet. 
Om kvelden dominerer foreningslivets virksomhet, filmfremvisning, forestillinger, konserter 
og arrangementer. 
Dette betyr aktivitet 7 dager i uka.  
 
5.0 Brukere og leietakere vil bla være: 

• Lokalt og regionalt kulturliv, profesjonelle og amatører/ frivillige lag- og org. 
• Kulturskolene i kommunen og regionen 
• Fylkeskommunale instanser som t.eks fylkeskulturkontoret m/ UKM m.m. 
• Teaterinstitusjonene; Riksteatret og Hålogaland Teater m/inntil 12 forestillinger pr. år 
• Frie grupper av alle slag 
• Turnerende kunstnere i samarbeid med andre kulturhus/ kulturhusnettverket i Norge  
• Managerbyrå m/frittstående turneer 
• Enkeltstående arrangører 
• Møte, kurs og konferansearrangører (kommuner, fylkeskommuner, fylkesmann, stat/ 

departement, næringsliv  m.fl.) 
• Andre 

 
6.0 Kulturfaglig drift av AKS 
Arktisk kultursenter vil bli en svært sammensatt virksomhet. Senteret vil ha åpningstider og 
en tjeneste- produksjon som vil variere noe mellom de ulike typer aktiviteter. 
 
6.1 Samlet besøk   
Erfaringene fra andre kommuner som har investert i kulturhus viser en betydelig økning på 
bruken av kulturtilbudene. Det er registret opptil 50 % økning eller mer i besøk når 
kulturhuset har åpnet. I mangel av tilfredsstillende lokaler i Hammerfest og tilskottsmidler fra 
kommunen har aktiviteten innen kunst- og kulturproduksjon- og formidling vært redusert de 



 
siste årene. Av den grunn vil ikke de siste årenes besøk være representativ som grunnlag for å 
estimere besøkstall. Imidlertid kan vi gå tilbake til år 2000, som var et av mange aktive år 
slik vi husker det fra 90-årene, og da var det 130 forskjellige arrangement, forestillinger og 
konserter i Hammerfest mot 70 arrangementer i Alta.  
 
Med nytt kulturhus kan vi forvente en betydelig økning i aktiviteten, samt at man kan legge 
til rette for ny aktivitet. Hammerfest vil nå få unike muligheter til større utadrettede 
arrangement, festivaler m.m. som kan bidra til god omdømmebygging av kommunen. 
Innbyggertall (Hammerfest) og nedslagsfelt (Vest-Finnmark) vil også være en indikator for 
vurdering av besøket, men ledelse, repertoar- og program samt lokalenes kvalitet og service 
vil være vel så viktig som grunnlag for å estimere besøkstall. 
 
      Lavt besøk Godt besøk Høyt besøk 
Kino       15 000     21 000    27 000 
Kafè- og kiosk       20 000     26 000    32 000 
Kulturhuset; arr./konserter/forestill.       10 000     15 000    20 000 
Møter/konferanser/seminarer/utleie         2 000       3 000      4 000 
Egenaktivitet/samarbeid m/andre         4 000       5 000      6 000 
Kulturskolen       17 000     19 000    21 000 
Faste leietagere         1 000       2 000      3 000 
SUM       69 000     91 000  113 000 
 
Huset forutsettes å generere et besøk tilsvarende godt besøk, dvs 91 000. I tillegg kommer 
besøk til administrasjonen (hus og virksomheter). Man må være oppmerksom på at besøk ikke 
er det samme som besøkende personer. En person som bruker flere tilbud, f.eks skal gå på 
kino eller en konsert og går på kafè/ kiosk mens hun venter, vil telle som to besøk i vår 
oversikt. Besøkstallet for kafè/ kiosk tar utgangspunkt i besøk til kinoen pluss besøk på 
dagtid og ved øvrige aktiviteter og forestillinger på kveldstid. Kafèen vil også kunne serve 
møter, konferanser m.m. Disse estimerte besøkstall er lagt til grunn når det gjelder 
dimensjonering og driftsorganisasjon for kulturaktivitetene i huset. 
 
6.2 Konkretisering av personalbehovet 
Driften av et kulturhus er arbeidskrevende, både kulturlivets brukere og publikum forventer 
en kvalitativ god tjenesteproduksjon og en profesjonell service med personlig kontakt og 
oppfølging. Dette er avgjørende for husets opparbeidelse av omdømme og popularitet. 
Kulturhusets behov for personell må sees i sammenheng med følgende momenter: 
 

• aktivitetsområdene/husets tilbud 
• åpningstid 
• servicenivå 
• markedsføring 
• profesjonell drift 
• kontinuerlig vedlikehold av bygg, inventar, utstyr og installasjoner 
 

Dette er momenter som krever oppmerksomhet og som sammen vil utgjøre suksesskriteriene 
for huset. Ser vi på andre hus er det ingen standard organisasjonsplan, men det er visse 
fellestrekk for hvilke type stillinger som går igjen for betjening av denne type 



 
kulturinstitusjon. Vi har valgt å vise hvilken bemanning kulturhusene i Harstad og Tromsø 
har pr. i dag. 
 
       Harstad kulturhus Tromsø kulturhus 
Administrasjon og ledelse       4,50 årsverk     5,37 årsverk 
Service/drift       6,00 årsverk     8,40 årsverk 
Sum     10,50 årsverk   13,77 årsverk 
 
Harstad kulturhus har følgende type stillinger: 
Direktør på 5 års åremål, teknisk sjef m/driftstekniker (server også hotell-bibliotek m.fl i 
samme bygningsmasse.), scenemester, lysmester og 2 kulturhusteknikere. Videre har de 
markedsansvarlig m/50 % markedsassistent, ekstern regnskapsfører, kontorleder og sekretær. 
I tillegg kommer mange deltids billettører og vakter som arbeider på timebasis samt 
renholdere. 
 
Tromsø kulturhus har følgende type stillinger: 
Kulturhussjef, markedssjef med 37 % markedsassistent, 2 sekretærer, arrangementssjef som 
er nestleder, 3 driftsteknikere, 2 scenemestere, 2 lysmestere samt 1 lysmester i 40 % stilling. 
150 % stillingsressurs fordelt på 3 renholdere. Tromsø orkesterforening forestår billettsalg og 
kontrollfunksjon ved konserter og forestillinger mot å få beholde garderobeavgiften. 
 
For å vurdere personalbehovet i AKS vil vi anbefale følgende antall årsverk: 
 
       Lavt  Godt  Høyt 
       Servicenivå servicenivå servicenivå 
Administrasjon og ledelse   2,0 årsverk   3,0 årsverk  4 årsverk 
Service/drift/vakthold   2,5 årsverk   3,0 årsverk  4 årsverk 
Sum   4,5 årsverk   6,0 årsverk  8 årsverk 
(Personale for drift av kino som er på 275 % stillingsressurs for visning av i gjennomsnitt 17 forestillinger pr. 
uke er ikke medregnet her og kommer derfor i tillegg) 
 
I tillegg kommer renholdsfunksjon og deltidsstillinger til kveldsvakt, billettsalg og 
billettkontroll som kan løses på forskjellige måter og omtales senere. 
 
På denne bakgrunn er det i driftsprogrammet lagt til grunn et godt servicenivå med  
6,0 nye årsverk pluss renholdsressurs og deltidsressurser. Velger en lavt servicenivå vil dette 
gå utover husets åpningstid og tjenestetilbud og mangfold av aktiviteter. 
 
Kulturhuset vil ha behov for følgende kompetanse/type stillinger vurdert ut i fra dette 
kulturhusets behov i h. h. til visjon og målsettinger og det behov vi vet kulturlivet har for 
kreativ kompetanse for kunstnerisk utvikling, produksjon og formidling.  
: 

• Daglig leder      100 %   
• Ledende driftstekniker    100 % 
• Kulturhustekniker m/ spes. ansvar for lys 100 %  
• Kulturhustekniker m/spes. ansvar for lyd 100 %  
• Produsent     100 % 
• Administrasjonssekretær    100 % 

 



 
Kommentar til stillingsbehovet: 
 
Det vises til punkt 6.3 med nærmere utdypning av den enkelte stillings arbeidsoppgaver.  
 
Driftspersonellet; teknikere og produsent må ha en fleksibel arbeidstid etter oppsatte 
arbeidsplaner, ref skiftende behov, og samtidig kunne ha avtaler om kompensasjon for 
merarbeid som kan tas ut i roligere perioder i form av lengre ferier og avspasering. 
Høysesongene i et kulturhus er høst, vinter og vår. I tillegg kommer, for vår del, 
Hammerfestdagene i juli. I fremtiden kan det komme flere sommerarrangement, men 
samtidig er sommeren en roligere periode som man tradisjonelt bruker til avvikling av ferie 
og avspasering. 
 
Renholdsfunksjonen kan løses på to måter: 

• Overføre renholdsressurs fra gamle kino (ca 70 % stillingshjemmel) som utvides til å 
dekke kulturhusets behov (til ca. 230 % stillingshjemmel) etter oppsatte 
arbeidsplaner. 

• Kjøpe renholdstjenesten hos eksternt renholdsfirma. 
 

Harstad kulturhus har god erfaring med bruk av et privat renholdsfirma. 
 
Det er verdt å bemerke følgende vedr. renholdsfunksjonen: i følge andre kulturhus er 
renholdernes tilhørighet meget viktig da et kulturhus har helt andre behov for renhold enn 
andre offentlige bygg. Fleksibilitet, ref. åpningstider og derav arbeidstidspunkt og gode 
holdninger til service (stor kontakt med brukerne) og kvalitet på renholdet er her viktige krav. 
Renholderne er integrert i kulturhusets stab. Om man velger privat renholdstjeneste vil det 
være viktig for firma å ha nær kontakt til ledelse og driftsansvarlig. 
 
Deltidsstillinger i form av driftsassistenter til service- og vaktfunksjoner for hele huset på 
kveldstid må løses fleksibelt, ref utarbeidelse av arbeidsplaner, sammen med fast stilling, ref. 
driftsteknikker, omdisponert deltidsressurs fra dagens kino (ca 50 % eller mere) og ny 
deltidsressurs for å få dekket opp behovet for vakttjeneste på kveldstid og i helger. Behovet 
må sees i forehold til hvilke åpningstider av huset som blir valgt. Det vil være behov for vakt 
på kveldstid og i helger i tillegg til teknisk personale og produsent som er knyttet opp til 
aktiviteter i huset og produksjon og avvikling av forestillinger i salene, ref. arbeidsplaner. 
 
Deltidsstillinger til billettsalg og billettkontroll bør løses fleksibelt. For effektivisering av 
kinodrift med en maskinist på kveldstid vil kinoen være avhengig av hjelp for billettsalg, 
evnt. også billettkontroll. Det er derfor ønskelig å ha fleksibelt billettsalg gjennom bruk av 
billettskranken og bruk av kafè/ kioskfunksjonen. I tillegg bør vi installere billettautomat. 
Maskinisten har ansvar for kjøring av film, men kan ta billettkontroll ved inngangen til 
kinoen (innslippet kan konsentreres til 5-10 min. før forestilling slik det blir gjort andre 
steder) og samtidig være raskt på plass for kjøring av film, alternativt å starte filmen fra 
innslippspunkt. Kjøring av film i to saler, når storsal er ledig, krever naturlig nok ekstra hjelp. 
 
Ved samtidighet i kinoforestillinger og konserter - forestillinger etc i begge saler må man 
sette inn ekstraressurser for billettsalg og billettkontroll. Dette kan til dels løses ved hjelp av 
husets kveldsvakter, men ved stor aktivitet og stort publikumsbesøk må det suppleres med 
deltidspersonell. Tromsø kulturhus har en fin avtale med Tromsø orkesterforening som tar 



 
garderobevakt og billettkontroll ved konserter og teater mot å få fortjenesten fra garderoben 
som er kr. 10 pr. pers.  
 
Vi kan konkludere med at det er behov for deltidsstillinger for å ivareta vakt, billettsalg og 
billettkontrollfunksjoner, men at dette løses på en fleksibel måte ved hjelp av husets egne 
ressurser og eksterne ressurser etter behov. Det er umulig på dette tidspunkt å si konkret hva 
som er behovet, men vi estimerer ca. 100 % til ekstra vaktfunksjon foreløpig. Imidlertid tas 
det hensyn til dette behovet i vedlagte budsjettestimat. 
 
6.3 Konkretisering av personalbehovet    
Med henvisning til den vedtatte hovedmålsettingen, strategi og en økt profesjonalisering 
innen kulturproduksjon, og formidling må vi legge til rette for å få etablert et kreativt, 
kompetent og servicebevist fagmiljø i huset med stillinger som kan kombineres/ fungere i et 
arbeidsteam og fungerer fleksibelt i løsningen av husets mangfoldige oppgaver. En slik måte 
å jobbe på bør inspirere den enkelte til høy arbeidsetikk i et godt kollegialt miljø til beste for 
husets virksomheter. 
 
Forslag til bemanning tar utgangspunkt i et godt servicenivå og de lokale/ regionale behov, 
samt omdisponering av en deltidsressurs fra kinoen. Arktisk kultursenter som en kulturbedrift 
og en virksomhet i kultursektoren må uansett bemannes og vi vil i påfølgende tabell beskrive 
hvilke arbeidsoppgaver de forskjellige stillinger skal ivareta og som er en forutsetning for at 
kulturhuset skal drives på en profesjonell måte. AKS er en del av kulturhusnettverket i 
Norge. Referanser - og erfaringsgrunnlag er fra kulturhus generelt i Norge og fra Tromsø og 
Harstad spesielt. Imidlertid er det gjort tilpassninger i forhold til det behov Hammerfest har. 
 
 
Stillingstype 

Stillings- 
størrelse 

 
Stillingens innhold 

 
Daglig leder 
 (ny stillingshjemmel) 
 
Tiltrer senest høsten 
2006.  
 
Kompetansekrav: 
Høyere utdanning fra 
høyskole/ universitet og 
yrkeserfaring innen 
kulturarbeid/ kunst- og 
kulturproduksjon, 
formidling, 
administrasjon og 
ledelse.  
 
  

 
100 % 

 
Stillingen er en forutsetning for å etablere, bygge opp og 
utvikle en tilfredsstillende drift av kulturhuset. Daglig 
leder skal ha det overordnede faglige, administrative og 
økonomiske ansvar for driften. Heri økonomistyring 
gjennom budsjett og regnskap, samt søknader for å sikre 
eksterne tilskott.  
 
Overordnet ansvar for programmering/ booking og 
kontraktinngåelse med artister og leietakere (inkl. 
konferansearrangører) i nært samarbeid m/ produsenten. 
Hovedansvar for profilering og omdømmebygging 
gjennom utvikling av husets visjon og målsettinger og 
promotering av husets mange muligheter i nært 
samarbeid med husets virksomheter og medarbeidere. 
 
Overordnet ansvar for utadrettet virksomhet gjennom 
utstrakt samfunnskontakt både i form av informasjon, 
salg, og markedsføring, men også oppfølging av den 
enkelte bruker av huset da vi må være forberedt på et 
høyt antall av leieforhold i huset. Dette arbeidet 
inkluderer også sponsorkontrakter og sponsorpleie. 



 
 
Produsere og sende ut/sette opp info, daglig oppdatering 
av husets nettsider, produsere høst- og vårprogram både 
trykt og i digital form. Drive oppsøkende virksomhet og 
invitere potensielle brukere/leietakere lokalt og regionalt 
(ref. Barentsregionen) til å bruke kulturhuset. 
 
Daglig leder vil ha personalansvaret for de øvrige 
medarbeiderne knyttet direkte til huset og lage  
arbeidsplaner (ca 14 dagers planer) for å sikre god drift 
og god gjennomføring av aktivitetene og et godt 
servicenivå overfor brukere og leietagere. 
 
En visjonær, kreativ og administrativ ryddig leder anses 
å være et avgjørende suksesskriterium for kulturhuset. 
Både i forhold til brukere og publikum, og i forhold til 
sektoradministrasjonen og den interne kommunale 
virksomhet.  

 
Produsent 
(ny stillingshjemmel.) 
 
Tiltrer senest ved 
årsskifte 2006/ 2007 
 
Kompetansekrav; 
Høyere utdanning innen 
kunstfag fra høyskole/ 
universitet med spesiell 
vekt på fagene musikk, 
drama og evnt. regi og 
med yrkeserfaring fra 
kunst- og 
kulturproduksjon/ regi.  
 
 

 
100 % 

 
Produsenten skal tilrettelegge for et mangfold av 
aktiviteter – skape et levende og utadrettet hus. Dette 
betyr å ha ansvar for programmering/booking av 
lokalene og avvikling av kulturhusets arrangementer. 
Dette inkluderer kontraktsforhandlinger i nært 
samarbeid med daglig leder. 
 
Drive idèskaping og gi faglig bistand med produksjon 
og gjennomføring av tverrfaglige kunstneriske og 
kulturelle prosjekter/ arrangementer som involverer 
kulturhusets virksomheter og det lokale/regionale 
kulturliv; amatører og profesjonelle, samt tilreisende 
artister og kunstnere.  
 
Produsent skal ha hovedansvaret for planlegging av 
åpningsforestillingen og åpningsprogram som vil gå 
over mange uker, samt program for årene fremover. 
Dette innebærer nettverksbygging og oppfølging lokalt, 
regionalt og nasjonalt. 
 
Produsenten vil ha fleksibel arbeidstid og jobbe nært 
med kulturhusteknikerne i h.h. til oppsatte 
arbeidsplaner. 
 

 
Administrasjons-
sekretær 
(ny stillingshjemmel) 
 
Tiltrer 1-2 måneder før 

  
100 % 
 

 
Stillingen skal fungere i nært samarbeid med og for 
husets daglig leder, kulturskolerektor og kulturkontoret 
med følgende oppgaver: 
Post, journal, arkiv, sentralbordtjeneste, regnskap, 
bilagshåndtering og fakturering, elevopptak, samt 



 
huset står ferdig. 
 
Kompetansekrav: 
Videregående skole, 
realfag og IKT, samt 
praksis som sekretær. 
 

oppdatering av elevregister, billettprogrammering av 
alle sceniske forestillinger, fakturering av all utleie, 
regnskap gjennom håndtering av billettinntekter, 
oppfølging av kontrakter for betaling av honorarer og 
andre utgifter som knytter seg til det enkelte 
arr./forestilling/konsert, m.m. Innrapportering av besøk 
for institusjonsforestillingene. Holde oversikt over og 
arkivere alt statistikkmateriale. Skriving og utsendelse 
av tilskottsbrever m.m. 
 

 
Ledende 
driftsteknikker 
(ny stillingshjemmel.) 
  
Tiltrer ca. 4-5 måneder 
før bygget står ferdig 
 
Kompetansekrav: 
Fagbrev innen mekanikk, 
håndverk el. l. og 
erfaring fra drift av 
større bygg. Interesse for 
kunst og kultur en fordel. 

 
100 % 
 
 
 
 
 

 
Ledende driftsteknikker har hovedansvaret for drift og 
løpende, daglig vedlikehold av bygg, tilhørende 
utomhusareal, inventar og utstyr i huset.   
Overordnet ansvar for renholdsfunksjonen i huset 
gjennom kommunal eller privat renholdstjeneste etter 
oppsatte arbeidsplaner. 
 
Hovedansvaret for kulturhuset som miljøfyrtårn inkl. 
søppelhåndtering og styring av VVS, sikkerhet i form av 
alarmsystemer, data, brann (være brannvernleder). Følge 
opp lover og forskrifter, bla i forhold til byggets mange 
løfteinnretninger i salene. 
 
Overordnet ansvar for tilrettelegging/styring av alt 
materielt- og teknologisk utstyr etter behov for de ulike 
type brukere/leietakere ved alle arrangement og 
forestillinger, samt husets egne arrangement ved hjelp 
og i samarbeid med kulturhusteknikerne. 
 
Fleksibel arbeidstid, som kulturhusteknikere, og 
produsent, etter oppsatte arbeidsplaner.  

 
Kulturhustekniker 
m/hovedansvar for lys 
 
Kulturhustekniker 
m/hovedansvar for lyd 
 
(ny stillingshjemler) 
 
Tiltrer ca.4-5 måneder 
før bygget står ferdig 
 
Kompetansekrav: 
Utdanning på 
høyskolenivå – Norsk 
lydskole/ NISS og/ eller 
bred erfaring fra sceniske 

 
100 % 
 
 
100 % 

 
Begge stillingene underlagt ledende driftstekniker skal i 
tillegg til sine spesialfelt ha felles ansvar for teknikk/ 
sceneteknikk/ AV- media og annet utstyr i huset. 
   
Teknikerne skal ha ansvar for den materielle og 
teknologiske tilretteleggingen av all lys, lyd, 
sceneteknikk og AV- media for hvert eneste arr., 
forestilling, konsert, møter, konferanser osv i huset. Det 
er rigging av lokaler, scene, programmering av lyd og 
lys, kjøring av lys- og lyd under forestilling/ 
arrangement og AV- media for møter og konferanser. 
Videre ansvar for nedrigging etter det enkelte 
arr./forestilling og løpende vedlikehold av alt utstyret.  
 
Dette er en minimumsbemanning både i forhold til 
arbeidsoppgavenes kompleksitet og kapasitet for det 



 
kunst og kultur- 
produksjoner.  
 

som skal skje i huset både på dagtid, kveldstid og mange 
ganger i helgene. Arbeidstiden må være fleksibel i h.h. 
til arbeidsplaner satt opp i forhold til 
arrangementstidspunktene. Det vil være et nært 
samarbeid med produsent. 
 

 
Driftsassistenter 
 
Omdisponerer ca. 50 % 
stillingsresurs fra  
kinodrift 

 
Ca 100 
% tils. 

 
Disse vil inngå i husets arbeidsplaner hvor de primært 
jobber på kveldstid og i helger for å ivareta 
vaktfunksjon m.h.h til brann og tyveri og å gi service til 
brukere og publikum. I tillegg vil de bistå med 
billettsalg og kontroll ved aktivitet i en eller begge saler.  
Husets åpningstid og aktivitetsnivået vil være 
bestemmende for hvor stor % disse deltidsstillingene 
skal være.  
 

 
 
6.4 Drift av kafè- og kiosk  
Cafè- og kiosk vil være en del av totalopplevelsen når man besøker AKS og denne 
funksjonen skal primært serve husets brukere og publikum. Derfor må man ha et bevist 
forhold til driften av denne funksjonen. Man må nøye vurdere om huset skal leie ut denne 
funksjonen til en privat, profesjonell driver eller om huset skal drive virksomheten selv. 
Vurdering av dette pågår, derfor er ikke dette tema utdypet i denne utredningen. 
 
7.0 Driftsøkonomi: driftsinntekter og driftsutgifter  
 
Etablering og utvikling av en ny kulturinstitusjon (AKS) vil, som nevnt, nødvendigvis kreve   
økning i bemanningen i forhold til de fullt belagte stillingene vi har i dagens 
kulturvirksomheter. Ref. vedtatte  målsettinger og strategi.  
 
Som oversikten under punkt 6.3 viser er forslag til netto økning av stillingsressurser 
forholdsvis beskjeden når vi ser hva andre kulturhus har av betjening og når vi tar i 
betraktning at vi her etablerer en ny kulturinstitusjon/ virksomhet og at vi ønsker å bistå 
kulturlivet med en kvalitativt god utvikling av aktivitetene.  
 
Vedlagt følger et års budsjett for 2008 i 2005-kroner laget på grunnlag av forannevnte 
anbefaling av bemanning av kulturhuset AKS.  
 
Arktisk kultursenter med moderne og fremtidsrettede lokaler skal tilrettelegge for et 
mangfold av aktiviteter; bl.a. kulturskole, dans, teater- og revyforestillinger, store og små 
konserter, utstillinger, multimedia- forestillinger, film, festivaler, stevner, sosiale treff, møter, 
produksjon og øvingsaktiviteter i regi av frivillige lag og foreninger m.fl., samt profesjonelle 
leietakere som landsdels- musikergruppa LINK og Stiftelsen landsdelsscene for dans i Nord-
Norge. 
 



 
I tillegg kommer tilrettelegging for kurs, konferanser og seminarer som bør gjøre 
Hammerfest konkurransedyktig i markedet i Finnmark, Nord Norge og Norge. Som verdens 
nordligste by bør vi kunne trekke til oss konferanser også fra det internasjonale marked.  
 
Utgiftssiden er laget med erfaringer fra andre veldrevne kulturhus. 
 
Inntekten er fra utleie av lokaler, arrangørhonorar, billettavgift, utleie til møter, kurs- og 
konferanser, utleie av lys, lyd, AV- media, evnt. overskudd på egne arrangement, salg av 
tjenester gitt av husets personale og tjenester innenfor markedsføring av arrangement, samt 
billettsalg. I tillegg kommer inntekt fra en fast leietakere. Den andre faste leietakeren, 
landsdelsmusikergruppa LINK, er vertskommunen forpliktet til å gi gratis lokaler. 
 
7.1 Utleieprinsipper 
For å vise forutsigbarhet overfor fremtidige brukere og leietakere bør man tidlig beslutte 
hvilke utleieprinsipper som skal gjelde. For å få vite noe om inntektspotensiale til kulturhuset 
anbefaler vi at leieinntektene for huset deles i f.eks. fire kategorier:  
 
¾ husleie (toprissytem med ulike satser etter type rom/ lokale og type leietakere) 
¾ utstyr (scenerigg, lydanlegg, lysrigg, AV- media, dias/video- projektor, flygel- og piano) 
¾ personale (tekniske tjenester, billettsalg, behov for tjeneste natt/helger) 
¾ markedsføring. (spesielt eller å bli inkludert i husets egen markedsføring) 
 
Så blir spørsmålet om man skal ha entydige/flate leiesatser uavhengig av om det er det 
lokale/regionale frivillige kulturliv som leier eller de rene kommersielle aktører i markedet 
som leier. De foreslåtte utgiftskategorier er utgifter de fleste brukere - og leietakere vil ha 
uavhengig av om de kjøper tjeneste fra kulturhuset eller andre.  
 
Kjøper de tjenestene et sted, fra kulturhuset, vil de etter all sannsynlighet komme rimeligere 
ut enn om de sprer de nødvendige kjøp av tjenester. Det må også være noe av hensikten at 
kulturhuset dekker det samlede tjenestebehov og priser sine tjenestetilbud på et slikt nivå at 
man får økt aktivitet og at kulturlivet mer kan konsentrere seg om øving, produksjon og 
formidling. 
 
I dag (vår kino) har vi et toprissystem: en for det frivillige kulturliv og en for de rene 
kommersielle aktører. Samtidig er det verdt å nevne at leietager kun får lokale med vakt. Det 
leveres ingen tjenester innenfor lys, lyd, sceneteknikk, AV-media, markedsføring m.m. 
Dagens leie på kinoen står ikke i forhold til kvaliteten på hva som gis av lokaler - inventar- 
og utstyr. Hammerfest har i dag et av Nord Norges dårligste lokaler, men med noen av de 
høyeste leiesatsene i følge Hålogaland Teater. 
 
Tar vi utgangspunkt i at frivillige lag og foreninger IKKE må bli priset ut av huset (for dyrt å 
leie) så kan det være aktuelt å opprettholde tilnærmet samme prinsipp med toprissystem slik 
vi har det i dag, men med helt andre og mer differensierte satser og betydelig utvidet 
tjenestetilbud. 
 
Når det gjelder aktiviteter av- og med barn og ungdom bør man vurdere å gi gratis leie av 
lokaler til arrangement og forestillinger på lik linje med gratis leie av idrettsanlegg for barn 
og ungdom under 18 år. Det er ikke gratis leie for barn og ungdom på kinoen i dag. 
 



 
Vi vil foreslå følgende prinsipp med toprissystem: 

• en grunnleie for frivillige lag- og foreninger 
• en grunnleie for kommersielle/profesjonelle leietagere 
 

I tillegg vil det komme tillegg for spesielle tjenester og 10 % av billettinntektene for 
billettbærende arrangement i leie fra alle leietagere.  
 
Der det ikke er billettbærende arrangement (gratis arr.) tas betaling for spesifikke tjenester. 
Grunnleien kan være i forhold til type utleie og i det antall av og type tjenester huset tilbyr og 
som leier har behov for. Eks. kan være, beregnet pr. utleiedag/kveld: 
 
¾ Kultursalen til billettbærende arr. (1) kr. 7 000,- + 10 % av billettinnt., alt inkludert (2) 
¾ Kultursalen til ikke- billettbærende arr. kr. 3 000,- + tillegg for spesifikke tjenester 
¾ Kultursalen for øving t/forestilling   kr.    500,- + tekniske tjenester (3) 
¾ Kultursalen for vanlig øving  kr.    500,-  inkl. enkel lyssetting (foruts.ledig sal) 
¾ Lillesalen til billettbærende arr.    kr. 3 000,- + 10 % av billettint., alt inkludert (2) 
¾ Lillesalen til ikke billettbærende arr.  kr  2 000,- + tillegg for spesifikke tjenester 
¾ Møterom       kr.    400,- + tillegg for spesifikke tjenester 
¾ Øvingsrom     kr.    400,- (på dagtid og e/ kl. 20.00 i ukedagene) 
¾ Galleriet      kr.    400,- (gratis for rene kunstutstillinger) 
 
For kommersielle leietakere dobles grunnleia og satsene for salg av spesifikke tjenester. 
 
(1)  Billettbærende arrangement betyr at man betaler billett for å se forestilling. 
       Ikke billettbærende arrangement betyr at arr. er  gratis. 
(2)  Alt inkludert betyr: lys, lyd og sceneteknikk inkl. teknikere, samt billettsalg. 
(3)  Øving i kultursalen gjelder rigging, gjennomkjøring og generalprøve før forestilling 

maksimalt 3 dager før premiere/forestilling. Leie utover 3 dager koster kr. 4 000,- pr. 
dag/kveld. 

 
Leie av utstyr som lyd, lys, AV- media og tekniske tjenester bør ha egne satser bortsett fra 
ved billettbærende arrangement og vanlig øving i kultursalen. Prising av spesifikke tjenester 
vil komme på et senere tidspunkt. 
 
I tillegg til ovennevnte kan man vurdere å ta et nattillegg for personale på arbeid etter  
kl. 23.00 og helgetillegg i definerte tidspunkt lørdag og søndag. Tjenester fra tekniker- og 
driftsassistenter, lyd- og lyskjøring samt billettsalg bør vurderes for prissetting, men da i 
forhold til type leie/arrangement. Referansegrunnlag Ål kulturhus. 
 
For større lokale oppsettinger, stevner og lignende og for enkelte profesjonelle kunstnere på 
turne vil det fortsatt være aktuelt å leie inn lys og lyd for å supplere husets eget utstyr. 
Institusjonsteatrene har i tillegg selv med komplett anlegg for lys og lyd tilpasset sine 
forestillinger, konserter m.m.  
 
AKS bør satse på et stort utleievolum framfor høye utleiepriser. 
 
Med et stort aktivitets- og utleie- potensial og derav den inntekt et slikt hus vil gi ser vi for 
oss et driftsbudsjett som i netto driftsutgifter kommer på kr 2 257’ i 2005 kroner. Dette anser 



 
vi som både realistisk og akseptabelt sammenlignet med andre tilsvarende kulturhus som har 
en betydelig større bemanning.  
 
Dette forutsetter at byggforvaltning har et eget driftsbudsjett slik det er for andre kommunale 
bygg, se eget budsjettoppsett. Drift av selve kulturbygget kommer på kr 2 285’ i 2005 kroner 
pr. år. NB Ved salg av gamle kinoen vil man spare kr. 653’ i årlige driftsutgifter på dette 
bygget. 
 
Samlet netto driftsutgifter er beregnet til totalt kr. 4 542’ i 2005 kroner pr. år. 
 
Med en profesjonell drift og et godt servicenivå i kulturhuset vil det være store muligheter for 
gode ringvirkninger i lokalsamfunnet, særlig for hotell- og restaurantnæringen, men også for 
det øvrige næringsliv i salg av ulike varer og tjenester knyttet til kulturhusets aktiviteter. Noe 
som igjen gir positive ringvirkninger tilbake til kommunen. 
 
7.2 Reelt budsjettestimat for 2008 i 2005 kroner  
Driftsbudsjett for AKS 
 

2008  
i 2005- kroner 

Lønnsutgifter 2 700’ 
Andre driftsutgifter    683’ 
Sum driftsutgifter 3 383’ 
  
Sum driftsinntekter 1 126’ 
  
Sum netto driftsutgifter 2 257’ 
 
Kommentar til budsjettestimatet for AKS 
 
Etter ønske fra kommunestyret i møte 03.11.05 har vi laget et forslag til et reelt driftsbudsjett 
for kulturhuset. Budsjettet er utarbeidet etter sammenligning med årsbudsjettet for Ål 
kulturhus, som et av de best drevne kulturhus i Norge. Det har også vært innhentet 
erfaringsmateriale fra Harstad kulturhus. På dette stadium må det tas et lite forbehold om 
størrelsen på enkelte av budsjettpostene. 
 
Utgifter: 
Personalkostnadene (kr 2 700’) er beregnet ut fra forannevnte forslag til fast bemanning. 
I tillegg kommer utgifter til annen lønn og lønn kveldsutleie som vil være kveldsvakt, les 
driftsassistenter, samt ekstrahjelp til billett- og kontrollfunksjon etc. når huset har stor 
aktivitet.  
Bygget vil være det mest kompliserte/avanserte i kommunen med henblikk på teknisk 
installasjoner. Det må kreves meget god teknisk kompetanse som også medfører en noe 
høyere avlønning enn ordinært vaktmesterpersonell i kommunen. 
Det foreslås også at det minimum ett halvt år før bygget tas i bruk er ansatt driftsteknikkere 
som følger byggeprosessen, slik at de har nødvendig kompetanse fra første åpningsdag. 
 
Driftsutgiftene (kr 683’) knytter seg til bl.a. administrasjon av huset, kontormateriell, annet 
forbruksmateriell. Telefon/data/internett forutsettes inkludert i den samlede kommunale 
data/telefontjenesten. Imidlertid er det lagt inn en mindre sum til produksjon av nye nettsider 
for huset. Kulturhusets aktiviteter må nødvendigvis ha midler til informasjon/ markedsføring/ 



 
annonsering og profilering. Opplæring og reisevirksomhet knyttet til programmering av 
husets aktiviteter er en annen nødvendig utgift. Det er viktig at huset inngår i ulike typer 
nettverk for programsamarbeid. 
Utgifter til vedlikehold er viktig for å holde god standard på bygg og alt teknologisk utstyr.  
Kulturhuset vil ha mye teknisk utstyr som må ha kontinuerlig vedlikehold. (Drift og 
vedlikehold av bygg og teknisk utstyr er satt på eget budsjett) 
 
Inntekter (kr.1 126’): 
På nåværende tidspunkt er det vanskelig å bergene eksakte inntekter. Vi må vite hvilke 
utleieprinsipper som skal gjelde, se punkt 7.1 og vi må vite omfanget av utleien, noe det er 
umulig å fastslå i dag. Derfor estimerer vi ut i fra et tenkt omfang og hva vi mener kan være 
reelt slik vi ser det i dag. Imidlertid har vi en fast leietager i Stiftelsen Landsdelsscene for 
dans hvor vi har estimert kr. 350 000,- pr. år i leie. Kommunen er forpliktet til å stille lokaler 
for LINK vederlagsfritt i henhold til avtalen mellom Musikk i Finnmark og Hammerfest 
kommune. 
 
For øvrig er følgende utleiegrunnlag lagt inn med inntekter fra: 

• frivillige lag og foreninger lokalt og regionalt til øving, produksjon og formidling 
• profesjonelle turnè- teatre og frie teatergrupper – sang/musikkgrupper m.fl. 
• møter, kurs- og konferanse- arrangører, næringsaktører og offentlige instanser 
• arrangørhonorar  (spesielt fra turnè- teatre) 
• Avgift pr. billett fra publikum, ved besøk av turnèteatre og andre, med kr. 10,-) 
• utleie av teknisk utstyr som lys, lyd, AV-media/konferanseteknikk 
• salg av markedsføringstjenester, tekniske tjenester, billettsalgstjenester.  

 
Sponsorinntekter: 
Vi bør også kunne forvente sponsorinntekter fra det stedlige næringsliv som i stor grad vil 
nyte godt av de synergieffekter kulturhuset vil gi næringslivet. 
 
Inntekt fra kafè- og kiosk: 
Avhengig av hva vi velger av utleie eller egen drift av kafè- og kiosk så ligger det uansett et 
inntektspotensial på denne funksjonen. Hvis vi finner en kreativ og profesjonell driver av 
denne funksjonen vil det være fornuftig å satse på utleie, men da med en svært konkret avtale 
i forhold til profil, service, type produkter, åpningstid og bemanning m.m. Harstad kulturhus 
driver Harstad kino og leier ut til privat driver og får 14 % av omsetningen i leieinntekt. Dette 
er å regne for en god avtale. Tar vi utgangspunkt i et slikt eks. og en omsetning på f.eks 
900 000 pr. år vil vi ha en leieinntekt på kr. 126 000,-. Denne summen er lagt inn i 
budsjettestimatet. 
 
Driftsbudsjett for bygget Arktisk kultursenter 
Drift,  samt bygningsmessig og teknisk vedlikehold av Arktisk 
kultursenter 

Driftsbudsjett for 
2008 i 2005- kr 

Lønnsutgifter, inkl. tillegg og KLP    635’ 
Andre driftsutgifter som energi, forsikringer, vedlikehold m.m. 1 650’ 
Sum driftsutgifter 2 285’ 
 
Kommentarer til driftsbudsjettet for bygget, kilde teknisk drift, her: 
 



 
Fast lønn renhold: 
På grunn av åpningstiden, vil det være behov for ca 2 stillingshjemler til renhold. Det kan 
også være aktuelt å lage vaktplaner for renholdstjenesten.  
 
Energi: det legges opp til vannbåren varme og muligheter for gass, samt en elektrokjele som 
kan sikre byggets totale energibehov. Samtidig skal vi være oppmerksom på at vi vil få 
energibesparelse gjennom ekstra yterkledning i herda glass som skal omslutte bygget. 
 
Kjøp av tjenester/fasadevask: I og med at bygget vil ligge helt ved sjøkanten vil det sikkert 
være nødvendig med en årlig fasadevask. Denne tjenesten må kjøpes, noe som betyr at det 
må avsettes midler i driftsbudsjett til dette tiltaket. Vi kan ikke helt sikker si hva dette vi 
koste, men summen er noenlunde retningsgivende.  
 
Bygningsmessig vedlikehold og vedlikehold av alt teknisk utstyr og installasjoner: 
Denne posten er driftspersonalets pott til innkjøp av diverse driftsmidler som lysarmaturer, 
sikringsmateriell m.m. Her er brukt et normtall på kr. 120,- pr. kvm. Erfaringene fra første 
driftsår får bestemme/si hvor mye som må avsettes de neste årene til denne type tiltak. 
 
Generelt: De andre postene som arbeidstøy, renholdsmateriale, forsikringer, alarmer og 
serviceavtaler, samt kommunale eiendomsavgift er basert på erfaringer fra andre bygg. De er 
i utgangspunktet noenlunde retningsgivende, men må sikker også justeres noe etter første 
hele driftsår. 
 
Det er ikke tatt med årlige kapitalkostnader i denne omgang. 
 
 
Kultursjef Gerd Hagen 01.02.06 
 
Gode bidrag er gitt av kulturskolerektor, fritidsleder, plansjef og kinosjef. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Svanhild Moen 
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans):  
Dok. offentlig: Klageadgang: 
 x Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja  Nei 
Møte offentlig:  
 x Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja  Nei 
  
Saksnr: 06/00334 - 2 Arkivnr.: 223   
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
014/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 20.02.06 
 
Sak: Søknad om tilskudd - 8. mars - arrangement 
 
I. Saksdokumenter  
Søknad pr. e-post mottatt 8. februar 2006 sendt fra ordfører for behandling i Styret for Kultur 
omsorg og undervisning. 
 
Med dette søkjer vi om kr 10 000 i støtte til 8. mars-arrangement i Hammerfest. 
 
Amnesty, Krisesenteret og Arbeiderpartiets kvinngruppe har gått saman om 8. 
mars-arrangement i Hammerfest. 
 
Vi har fått tilsagn om Petter Eide frå Amnesty International Norge, som vil snakke om 
menneskerettar og kvinner, og Unni Kiihl frå Rosa-senteret,  som arbeider med 
traficking-problematikk.  I tillegg får vi musikalske innslag frå 
musikkskulen, og sketsjar frå Forsølrevyen.  Vi har tenkt å halde til på 
Gjenreisingsmuseet. 
 
Vi reknar med følgjande kostnader: 
Reiser for to, tur-retur Oslo  14 000 kr 
Overnatting og bevertning    2 500 kr 
Husleige         500 kr 
Andre utgifter til underholdning   1 000 kr 
Annonsering og plakat    2 500 kr 
Samla utgifter:   20 500 kr 
 
Inntekter: 
Inngangspengar. 80 stk a kr 50  4 000 kr 
Sponsing:     4 000 kr 
Forventa inntekter:    8 000 kr 
 
Vi håper å kunne redusere reisekostnadene noko med å få brukt billegare flybillettar.  Ev 
underskot må dekkast av kassene til organisasjonane som står bak. 
 
Det kostar å hente folk utanfrå til Hammerfest, sjølv om dei i dette tilfellet stiller opp utan 
honorar.   
 



 
Vi håper at ordføraren kan støtte arrangementet. 
 
 
For 8. mars-komiteen i Hammerfest 
 
Bodil Røyset 
 
 
 
 

IV. Leders innstilling: 
Legges frem uten innstilling. 
 
Hammerfest, den 10.02.06   
        Kristine Jørstad Bock 
        leder 
 



 

 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Svanhild Moen 
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans):  
Dok. offentlig: Klageadgang: 
  Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja  Nei 
Møte offentlig:  
  Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja  Nei 
  
Saksnr: 05/00109 - 27 Arkivnr.: 060   
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
015/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 20.02.06 
 
Sak: Diverse referatsaker til KOU 
 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Ingen 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ligger på saksmappa på formannskapskontoret. 
 
III. Saksutredning 
(bakgrunn / fakta / vurdering / konklusjon) 
 

IV. Saksbehandler innstilling: 
Referatsaker tas til orientering. 
 
Hammerfest, den 10.02.06  
        Svanhild Moen 
        formannskapssekretær 

 

RS 006/06 Årsrapport PP-Tjenesten skoleåret 2004/2005 



 

 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Svanhild Moen 
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans):  
Dok. offentlig: Klageadgang: 
  Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja  Nei 
Møte offentlig:  
  Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja  Nei 
  
Saksnr: 05/00110 - 12 Arkivnr.:    
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
016/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 20.02.06 
 
Sak: Godkjenning av protokoll 21.01.06 
 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Protokoll fra møte i Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning den 21.01.06. 
 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ligger også på saksmappa på formannskapskontoret. 
 
 
III. Saksutredning 
(bakgrunn / fakta / vurdering / konklusjon) 
 

IV. Saksbehandler innstilling: 
Protokoll fra møte i Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning den 21.01.06 – godkjennes. 
 
Hammerfest, den 10.02.06  
        Svanhild Moen 
        formannskapssekretær 
 
 


